[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 160/2012
Solicita informações sobre possibilidade de construção de uma rampa de voo livre no Morro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dentre as riquezas naturais de São Roque, destaca-se o famoso “Morro do Saboó”, que possui mais de mil metros de altitude, e seu topo só é alcançável por trilha com caminhada. Sem sombra de dúvida o local é o mais apropriado para a prática de esportes de aventura como o parapeint, o paraglaider e o voo de asa delta. Nesse sentido a implantação de uma rampa para voo livre no local é de fundamental importância além promover a modalidade do “turismo de aventura” em nossa cidade, estimulando o comércio local.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Poder Público implantar uma rampa de voo livre no Morro do Saboó?
2. Se sim, quando?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de maio de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/05/2012 - 14:52:52 03061/2012